
令和元年 9 月 27 日 

保 護 者 様 

大阪市立神路小学校 

校長 小島 成起 

運動会実施について（重要） 
 

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本日２７日の時点で、９月２９日（日）は天候不良や運動場の状態不良が予想されます。 

２９日の運動会実施の可否につきましては、事前のご案内のとおり 29日午前７時に保護者メールや

学校ホームページ、正門前掲示でご案内します。 

９月２９日（日）から１０月１日（火）予備日の間における対応については、つぎのとおりとしま

すのでご確認ください。よろしくお願いいたします。 

 

１．９月２９日（日）について 

  ・ 運動会が実施される場合は、雨用プログラムでの実施とします。 

※ 雨用プログラムは裏面に掲載しています。事前にお配りしているものと実施順が変更

になっていますのでご注意ください。） 

  ・ 運動会が実施された場合でも、天候によっては途中で中止します。昼食予定時までに中止と

なった場合は各教室で終礼後下校となりますので、児童の下校は、中止決定後（中止決定時

刻による）となります。この日のプログラム未実施分は 10 月 1 日に延期して実施します。 

  ・ 運動会が完全に実施されない場合は、事前のご案内のとおり、月曜日の４時間目までの学

習の用意をもたせて登校させてください。下校は 12：30頃の予定です。 

２．９月３０日（月）について 

  ・ ９月２９日の運動会実施の可否にかかわらず、お休み（9/29分の代休）となります。 

３．１０月１日（火）運動会について 

  ・ 運動会実施の可否については、９月２９日と同様に、午前７時に保護者メールや学校ホー

ムページ、正門前掲示でご案内します。 

・ ９月２９日（日）が全く実施されない場合は、午前８時４５分開会を予定しています。 

  ９月２９日（日）が一部でも実施された場合は、午前９時開会を予定し、9/29未実施のプ

ログラムを実施します。 

・ 児童の登校は、午前８時１０分～８時２５分 （係にあたっている児童はこの限りではあ

りません。）服装は、体操服上下、赤白帽着用です。 

・ 保護者入場は、開門する午前７時３０分からとなります。（自由入場） 

（入場整理券は 9/29のみ有効のため整理券での入場とはしません。） 

・ そ の 他   運動会当日は給食がありますので、弁当は必要ありません。 

          天候がよくても運動場の状態によっては、準備作業のため予定どおりの

日時に開催できないこともあります。その際は、学校ホームページ、正

門前掲示、メール連絡等でお知らせいたします。 

万が一、10月 1日(火)に実施できない場合は、1日ずつ順延します。そう

なった場合の詳細は、10月 1日にお手紙等でお知らせいたします。 


